Policeatur primo et ante omnia ita videtur esse fiendum iij™ ff. 
p. p., de quibus deducentur iijc pro domino episcopo Lausannensi ad- 
ministratore. Congregetur propterea et evocetur cum consilio ordinario 
consilium Quinquaginta ut in rotulo, ad crastinam de mane. 

(Pro mimis.) — Dentur mimis Lausanne, Thononii et domini 
Megeve pro singulo j ff., illis qui sunt de prope viij g. pro singulo, 
illis de civitate vj g. 

Die Martis vj mardi. — Quatuor sindici; — d. Fran. de Veyriaco, 
de Planis, Jo. Nergaz, Percivallus Peyrolerii, Jo. de Fernay, Hugoninus 
de Ponte, A. Gervasii, Jo. Caudy, Hugo Bolardi, G. Baled, Jo. Alexii 
carterius, Jo. de Palude, Jo. Bocardi, Anz Hugonis, Jo. Lupi, P. A. de 
Ripa, G. Bardini, P. Levrerii, G. de Quarro, P. Versonay, Prepositi, 
Bo. de Sancto Michaele, Bez. Dorerii, Martinus Belloti, H. de Fontana, 
Jo. Daguini, P. Falqueti, Baudichonus Barberii, Jo. Debit, Ja. Mi- 
chaudi, Ste. Bonijohannis, Ny. Villaris, Mahuet, F. Porterii, P. Corne, 
de Castronovo, Paquet, Bueti, Grossi, Gabriele de Borjali, Abbas 
Sancti Gervasii, Hud. Ferrati, H. de Nanto, P. Prepositi, Pavisserius, 
G. Bessonet, Aymo Bessonet, P. Darloz, Ja. Minquent, Ja. de Muro, 
Monetus Thonaux, A. Pecolat, Perrinus de Mara, Maliardi, Char- 
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bonerii, Orsieres, Girardus de Vaudo, Dominicus Salati, Cado, P. Na¬ 
vis, Ja. Nepotis, Jo. Turci, Lud. Pertemps, P. Jo. Bruni, F. de Lea- 
mont, Ny. Gentilis, P. de Fernay, Oliverius Chapuisii. 

(107) Quoniam nunc est agendum erga illustrissimum dominum 
nostrum ducem occasione subsidiorum ne obstantibus juribus civitatis 
ulterius impetatur ipsa civitas, nobilis Andreas Guati in presencia 
quorum supra, dominorum sindicorum, consiliariorum, civium et bur- 
gensium, dixit et asseruit vicibus reiteratis et se tantum scire quod si 
dentur eidem domino nostro, eciam illustri domino bastardo de Sa- 
baudia, très mille floreni p. p. nulla condicione adjecta, idem dominus 
Bastardus se facturant dixit quod commictetur duobus parte civitatis 
presentis et duobus parte ipsius domini non suspectis, qui jura visita- 
bunt et decisionem super hac materia facient cum effectu infra paucos 
dies. Et ulterius dixit facturum, si opus sit, quod ad vitam prefati domini 
nostri ducis ad solucionem ipsorum subsidiorum non impetatur civitas, 
posito quod teneretur. 

Hiis auditis per quos supra, dominos sindicos et ordinarium consilium 
et alios cives et burgenses supranominatos ibidem existentes evocatos, 
hiidem domini sindici, de consilio et assensu quorum supra, ordina- 
verunt dictos très mille florenos, nulla condicione adjecta, prefatis do¬ 
minis duci et Bastardo esse tradendos et elargiendos, incluso adventu 
jocundo ipsius domini nostri ducis. Et ulterius trecentum florenos re. 
domino episcopo Lausannensi administratori, qui in premissis sit civi¬ 
tati auxilio et favori, ut res deducatur effectui. 

Et, pro premissa solucione fienda, imponatur iterum gabella super 
vino et sale ut alias, per duos annos proximos die finite moderne in- 
cohandos. — Nichil uberius comperierunt. 

Veneris ix mardi. — Gavid, Consilii, Guat, Lyonardi, sindici; — d. 
Fran. de Veyriaco, P. Levryer,Versonay, de Castronovo, Quarro, Planis, 
Nergaz, Grossi, A. Pecolat, H. de Nanto, B. de Sancto Michaele, Orsie¬ 
res, Jo. de Fernay, Maliardi, Vaudo, Charbonerii, Bezansonus, Ponte. 

Dentur domino Bastardo sex faces, sex alabaustra dragie ij libraram, 
très quarteroni ypocratis et très quarteroni malvatici. 

Donatur unus florenus P. Chappuisii, vigili, et unus florenus quem 
debet pro resta ejus borgesie. 
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De doya de cujus imundiciis conqueritur nobilis Anthonius de Ver¬ 
sonay, fiat crida. 

(Trompeta.) — Detur per thesaurarium unus florenus trompete, pro 
servicio nuper per eum in adventu domini impenso. 

De vigilibus qui petunt pro labore per eos impenso in adventu do¬ 
mini, nichil. 

De beraldis et aliis servitoribus domini ducis qui petunt sibi largiri, 
nichil. 

De forreriis civitatis, ad Martis. 

Martis xiij mardi. — Quatuor sindici; — d. F. de Veyriaco, Bra- 
seti, Levryer, Peyrolerii, Versonay, Quarro, Paquet, de Castronovo, 
Prepositi, Bueti, Grossi, Pecolat, H. Nanto, Planis, Nergaz, Sancto 
Michaele, Orsieres, Maliardi, de Vaudo, de Ponte, Bezansonus, de 
Borjali, Fernay, Charbonerii. 

(108) De excubiis et tu ta custodia, claudantur porte civitatis hora 
octava excepto guincheto usque horam nonam, et tendantur cathene 
tune prope portas. 

Desinerii advisent subditos cujuslibet, et pro dizena in excubiis unus 
intersit. 

(Mandatum.) —Solvantur Hugonino de Bolo et Francisco de Lea- 
mont, civibus, iiij°r ff. pro serviciis in forreria impensis et impendendis 
in deducionem. — (Expedilum.) 

(Mandatum.) — Solvantur Guillelmo Curt, Jacobo Nepotis, Johanni 
de Platea et Johanni Turci, civibus, pro singulo die quo vacaverunt circa 
ystorias adventus domini iiij°r g. 

Accipiantur mutuo a nominandis iijm iijc ff. oblati domino duci, do¬ 
mino Bastardo et domino Lausannensi, quibus assignentur emolu- 
menta gabelle moderne et postere. 

(Pro thesaurario.) — Intrentur octo floreni thesaurario per eum 
librati dicto Rivoles, heraldo defferenti licteras dominicales concer¬ 
ne ntes subsidia, domini presidentis et magistrorum computorum. 

Dentur clericis Richardi, ducalis secretarii, pro licteris per eos scriptis 
pro civitate, xij g. 

Claudatur decenter locus scole ne aliqui habeant facultatem in- 
trandi. 
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Opus est ut ille cui expedietur gabella illius firmam incontinenti 
persolvat, ut de tribus mille ff. fiat satisfacio illustri domino bastardo 
de Sabaudia. 

Die Veneris xvj mardi. — Gavid, Lyonardi ; — Levrerii, Peyrolerii, 
Versonay, Quarro, de Castronovo, Grossi, Nergaz, de Sancto Michaele, 
Maliardi, de Vaudo, Paquet, Jo. de Fernay, Bezansonus. 

Dantur clerico de Crosa, pro licteris extraordinariis pretextu ysto- 
riarum adventus domini etc., vj g. 

(Paqueti mandatum.) — Pro beneserviciis per Jacobum Paqueti 
impensis plerisque annis lapsis, conceduntur eidem xvj ff. super duobus 
burgensibus per eum reperiendis. — (L.est.) 

(Lide.) — Licie pro nunc fiant sumptibus civitatis, precavendo et 
demonstrando ne ulterius fiat. 

(Mandatum.) — Solvantur personis, causis in rotulis, occasione ysto- 
riarum adventus domini, que in eis continentur, dummodo rotuli sint 
visitati per Paqueti. 

Stopentur loca prope scolam quercubus ne introeatur. 
(Gabella.) — Opus est, pro solucione fienda de iijm ff. domino Bas¬ 

tardo, quod gabella solvatur incontinenti. 

Martis xxa mardi. — Quatuor sindici; — d. F. de Veyriaco, Braseti, 
Peyrolerii, de Castronovo, de Quarro, Bueti, Pecolati, H. Nanto, Pla¬ 
nis, B. de Sancto Michaele, Maliardi, Ponte, Fernay, Nergaz, Vaudo, 
Bezansonus. 

(Firma cride.) — Johannes Fontanelli fuit confirmatus et de novo 
creatus preco per très annos proxima décima tercia hujus incohatos, sub 
firma cujuslibet anni sexdecim florenorum p. p. per eum solvendorum, 
medietas in principio anni et residuum in fine cujuslibet. Presentibus 
quibus supra. 

(109) Fiant omnia mandata super ystoriis jocundi adventus domini 
ducis signata per Pec[ol]at. 

(Burgensis.) — Francisais filius quondam Johannis Paqueti, de Colun 
giis in terra Gaii, auriga, fuit creatus burgensis mediantibus octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Stephanus filius quondam Johannis Paqueti, de eo- 
dem, carpentator, fuit creatus burgensis mediantibus octo ff. p. p. 
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Fiat mandatum magistro scole super salario domus. 
(Mandatum.) — Dantur vigilibus super uno burgensi per eos repe- 

riendo, pro serviciis in adventu domini ducis, octo ff. p. p. 
Visitent jura civitatis qui deputantur : re. domini Andreas de Mal- 

vanda et Amblardus Goyeti. 
Proclametur gabella vini et salis ad iiijm ff. 
(Subsidia.) — De subsidiis, fiat instancia possibilis ut eligantur duo 

aut très parte domini ducis et duo alii aut très parte domini episcopi 
et civitatis, qui decisionem faciant insequendo dictum et relacionem 
domini sindici Guati, qui alias dixit dominum Bastardum id fieri 
factur[um] per dominum ducem. Qui Guat dixit et respondit dominum 
Bastardum sibi ita dixisse vicibus repetitis. 

Veneris xxii[j] mardi. — Gavid, Consilii, Lyonardi, sindici; — Ver- 
sonay, Castronovo, A. Pecolat, Jo. Nergaz, de Quarro, B. de Sancto 
Michaele, Maliardi, de Ponte, Bezansonus, de Vaudo. 

Scribatur in favorem Fratrum Predicatorum ubi fuerit opportunum, 
et eis opportuni favores prebeantur '. 

Nobilis P. de Versonay ex una, Yvonet Cotan, P. Ribot et Glaud. 
Bolet ex alia partiti, super eorum différencia promiserunt stare ordina- 
cioni dominorum sindicorum et consilii. 

(Mandatum.) — Solvatur pro magistroscole salarium domus ejusdem. 

Die Dominico xxv mardi. — Quatuor sindici; — d. F. de Veyriaco, 
G. de Quarro, de Castronovo, Bueti, Paqueti, Grossi, Nergaz, Orsieres, 
Vaudo, de Ponte, de Borjali, Planis, Bezansonus, Peyrolerii, Versonay. 

(Subsidia.) — Prefati domini sindici dixerunt et retulerunt illustrent 
dominum bastardum de Sabaudia dixisse esse bonum super sedanda 
différencia subsidiorum, ut unus vel duo docti mictantur quamtocius 
commode fieri poterit ad camerant computorum ubi videatur peticio 
ducalis. Et ita videtur esse mictendos d. Amblardum Goieti et Jo. de 
Planis, qui defferant transumpta jurium civitatis. 

(no) Martis xxvij mardi. — Quatuor sindici; — P. Levrerii, Pey- 

1 Voir quatre lettres du Conseil, datées du 22 mars et relatives à cette 
affaire (originaux scellés, non expédiés), Arch, de Genève, P. H., n» 8o5. 
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rolerii, de Quarro, Castronovo, de Borjali, A. Pecolat, Bueti, Grossi, 
H.’Nanto, Paqueti, de Planis, Nergaz, B. de Sancto Michaele, Maliardi, 
Fernay, Orsieres, de Vaudo, de Ponte, Bezansonus. 

(Burgensis.) — Petrus filius Johannis Chevancie junior, barbitonsor, 
parrochie Sancti Victoris, fuit creatus burgensis pro octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Franciscus Fongellaz alias Quiblar, parrochie Sancte 
Crucis, oriundus de Parvo Bornando, fuit creatus burgensis median- 
tibus octo florenis. 

(Gabella.) — Cridetur gabella ad iiijm ff. nec tradatur nisi solucione 
fienda incontinenti. 

(Augustini.) — Fratres conventus Augustinorum petunt sibi elargiri 
plateam pro una capella fienda ut affectant i. dominus noster dux et 
dominus bastardus de Sabaudia. Visitetur locus et refferatur. 

De liciis. 
De fusta, Bessonet retineatur si opus sit. 
(Mandatum.) — Tradantur triginta floreni d. Amblardo Goieti et 

Johanni de Planis pro eorum expensis, qui mictuntur Chamberiaci pro 
subsidiis, in manibus de Planis. 

Il (Perneti Joly.) — Comparait Pernetus Joly. Dat licteras quas 
petit observari, parati obedire. Et decernetur lictera citatoria. || 

Die Veneris penultima mardi. — Sindici; — Planis, d. F. de Vey¬ 
riaco, G. de Quarro, Grossi, Nergaz, Jo. Maliardi, de Vaudo, B. Do- 
rerii, de Borjali, Peyrolerii, Paqueti, de Castronovo, H. de Nanto, Jo. 
de Fernay. 

Solvantur F. de Leamont contenta in rotulo. 
(De Bolo.) — Hugoninus de Bolo habuit una[mj culcitram com¬ 

munis. 
Il (Peroneti Joly. — In causa.) — Peronetus Joly cum Novelli dat 

licteras quas petit confirmari, et Ste. Pecolati comparet dicens constitui ; 
idem Joly in causa deffensionum etc. || 

Pro fustella, visitetur locus per Jo. Magnini. 
(De subsidiis.) — Pro subsidiis, accédant apud Chamberiacum d. 

Amblardus Goyeti et Jo. de Planis, quibus tradantur xl ff. 
Pro Hugonino Balardi et Henrico Pollerii, ipsis presentibus, commic- 

titur terminacio Johanni Magnini et Johanni Chavanelli qui refferant. 
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Solvantur B. de Crosa iiijor g. pro copia licterarum subsidiorum. 
(Gabella.) — Proclametur iterum gabella vini et salis que Martis 

proxima expediatur. 

(HI) Martis tercia aprilis. — Quatuor sindici; — d. F. de Vey- 
riaco, Versonay, Quarro, de Castronovo, Jo. Nergaz, Jo. Grossi, B. de 
Sancto Michaele, Orsieres, Jo. Maliardi, de Vaudo, Ponte, Bezansonus, 
Fernay, Peyrolerii. 

(Burgensis.) — Heustacius Vincencii, de Contamina citra Aulam 
Novam, serralionus, parrochie Sancti Victoris, fuit creatus burgensis 
mediantibus octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Matellinus Gatepey, de Leluiset, serralionus, parro- 
chie Sancti Leodegarii, fuit creatus burgensis mediantibus octo ff. 

(Burgensis.) — Jacobus Mestralleti, tissotus, oriundus de Filingie, 
parrochie Sancti Leodegarii, fuit creatus burgensis pro octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Petrus Boverat, draperius, parrochie Sancti Leode¬ 
garii, fuit creatus burgensis pro octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Petrus Pensie, oriundus d’Andillie, mercerius, par¬ 
rochie Sancti Leodegarii, fuit creatus burgensis pro octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Petrus Mauricii, Tharentasiensis, mercerius, parro¬ 
chie Sancti Leodegarii, fuit creatus burgensis pro octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Johannes Grenaz, de Bellovidere in Bellovicini, tonsor 
et mercerius, parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis pro octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Johannes fîlius Terrici de Bronye, mandamenti Ru- 
pis, borserius, parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis mediantibus 
octo ff. p. p. 

II (Veneris.) — In causa Peroneti Joly contra fiscum, comparuit Ste. 
Pecolati, locumtenens, dat articulos; et Joly cum Novelli comparendum 
et respondendum paratus. || 

Scribatur domino Anthonio canonico Varambonis pro bonis Aquine 
habendis. 

Fiant cride ne ullus vendat nec emat bladum nisi in plateis illud 
vendi solitis. 

Fiat crida de gabella que expediatur quamtocius commode fieri po- 
terit. Et non nisi in pecuniis tradendis incontinenti. 

Intrentur thesaurario contenta in rotulo visitato. — (Levatum est.) 
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Die Mercuri quarta aprilis in claustro Sancti Petri, pro expediendo 

gabellas. — Gavid, Consilii, Lyonardi ; — d. Fran, de Veyriaco, Jo. 
Grossi, de Borjali, de Quarro, Navis, A. Milanesii, Jo. de Fernay, No¬ 
velli, Jo. Maliardi, de Vaudo, Jo. Nergaz, de Ponte, Jo. Lupi, A. Pe¬ 
colati, Jo. Turci, de Castronovo, Ja. Nepotis, P. Boconis, Ja. Paqueti, 
Ny. Janini, Michaletus Albi. 

(Relacio.) Jo. Fontanelli, preco, reffert quod nobilis Petrus de Ver¬ 
sonay, ibidem presens, posuerat gabellas dixitque sibi heri quod eas cla- 
maret ad iiijm et vc ff. Qui Versonay dixit et respondit : « C’est trop 

demora. Que ne crietoç ad iiijm et vc. » Non tarnen ei dixit quod illas 
clamaret sui parte. Et paulo post, proclamato per eundem preconem 
ante domum Paqueti, dixit idem Versonay dicto preconi : « Tu es bien 

fol. Je ne les ay pas mis. » Auditis hiis per dominos sindicos, remise- 
runt expeditionem fiendam ad diem crastinam et dixerunt consilium 
esse tenendum de mane. 

(112) Die Jovis v aprilis. — Quatuor sindici ; — d. Fran. de Veyriaco, 
Braseti, Peyrolerii, de Quarro, Charbonerii, de Castronovo, A. Picolât, 
Grossi, B. de Sancto Michaele, Maliardi, Johannes Nergaz, Hug. de 
Ponte, Bez. Dorerii, Jo. de Fernay, P. de Versonay, Ja. Paqueti. 

Super eo quod preco retulit et reffert nobilem Petrum de Versonay 
sibi dixisset ut ciamaret gabellas ad iiijm et \c ff. 

Domini sindici coram nobili Ste. Pecolati, locumtenente, producerunt 
absente Versonay Johannen) de Soex qui mediante juramento dicit quod 
preco ante domum Paqueti [clamavit] ad iiijm et ijc ff. Hoc facto, eo 
transeunte ante ejusdem Johannis banchum, dixit idem Versonay 
eidem preconi : « Tu la jà prou cria à ijc, crie la à vc. » Quod et fecit 
idem preco ante domum Paqueti. Hoc audito, idem Versonay dixit 
dicto preconi : « Je croy que tu la cria à vc. Pour quo la tu cria, dit. » Cui 
respondit : « Pour ce qui vous le ni avis dit. » (Absente Versonay.) 

Concluditur quod proclametur ad iiijm et v
c. Et si plus non reperia- 

tur, cogatur Versonay ad eas acceptandas et recipiendas pro ipsis iiijm 

et vc ff., tribus vero milibus ff. et iijc ff. in contentis et residuum per 
terminos solitos. 

Emissis votis per supranominatos dominos sindicos et consiliaros, 
nemine discrepante concluditur quod Manteller, Alamanus, qui morti 
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dédit Georgium 1 Alamanum, in domo Anz Hugonis, die 
Martis nuper lapsa, percussum gladio per ipsum Mateller et hodie mor- 
tuum, existens idem Mateller in franchesiis Fratrum Minorum ab eis 
eiciatur per nobilem Stephanum Pecolati, locumtenentem domini vice- 
dompni, ibidem presentem, et ducatur ad carceres Insule pro justicia de 
eo ministranda, requirentes idem domini sindici eundem locumtenen¬ 
tem, quern fortem facient si opus. Qui locumtenens paratum se obtulit 
id facere. 

Die Jovis v aprilis in claustro Sancti Petri. — Quatuor sindici ; — 
Maliardi, H. de Nanto, P. Navis, Jo. de Fernay, Guigo Prepositi, Pa- 
queti, Hugoninus de Ponte, Jo. de Planis, Jo. Grossi, Hug. de Bolo, 
Braseti, Jo. Galiarti, Baud. Barberii, P. Versonay, Bez. Dorerii, Glaud. 
de Castronovo, Peyrolerii, Bueti, de Borjali, A. Picolât, G. Baleti, Jo. 
Nergaz, Jo. Marlii, Odeto Paqueti, Jo. Blonay, Vuydat tonsor. 

Retulit preco quod nobilis Petrus de Versonay sibi dixit ut clamaret 
gabellas ad iiijm et v[c] ff. et ad tantum illas clamavit ; qui si non dixis- 
set, non clamasset. Interrogavitque ipsum ad quod clamabat gabellas. 
Qui respondit : à iiijm et ijc. Cui idem nobilis Petrus dixit quod cla¬ 
maret ad iiijm et vS quod et fecit. 

Et per prius quadam die sibi dixerat idem Petrus quod oppor- 
tebat esse in pecuniis paratis. Qui nobilis Petrus respondit in premissis 
ita non esse. 

(Versonay.) — Proclamatibus relatis per dictum preconem, gabellam 
ad iiijm et vc, iijm et iijc in numeratis et promptu, residuum terminis 
solitis. Quia nullus compertus est qui quicquam ultra dictos iiijm et 
vc daturum se obtulerit nec reperitur, (illas) hiidem domini sindici 
paratos se obtulerunt illas pro iiijm et vlcl : iijm et iijc in pecuniis 
promptis et residuum terminis solitis, nobili Petro de Versonay, ibi¬ 
dem presenti, tradere et expedire. Qui illas acceptare noluit nec reci- 
pere, sed totaliter renuit. 

(113) Veneris vj aprilis. — Quatuor sindici; — Planis, Castronovo, 
Grossi, Nergaz, Paqueti, Maliardi, Vaudo, Charbonerii, d. Fran, de 

1
 Nom en blanc. 
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Veyriaco, Bez. Dorerii, A. Pecolat, de Quarro, B. de Sancto Michaele, 
Peyrolerii, H. de Nanto, Jo. de Fernay, Versonay. 

(Burgensis.) — Francisais Perrussin, de Magno Bornando, grinaterius, 
parrochie Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis mediantibus octo flo- 
renis p. p. 

(Burgensis.) — Raymondus Thoreni, de Doveno, nauta, parrochie 
Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis mediantibus octo ff. p. p. 

(Cabaretus.) — Cabaretus subtus Alam fuit accensatus Colete, uxori 
Jacobi Sadoz, presenti, etc., per très annos inceptos die 1 

sub firma cujuslibet anni xxviij g. solvendorum ut moris est. 
Tradantur Anthonio Rolandi et Richardo Bienvenu, cuilibet duo ff., 

pro visitacione Georgii morti dati per Anz Meteler. 
(Subsidiorutn.) — Re. dominus Amblardus Goieti et Johannes de 

Planis retulerunt que per eos gesta sunt in camera computorum super 
facto subsidiorum illuc missorum parte civitatis. 

Cui domino Amblardo ob hoc solvantur xx'> ff. p. p. 
Il (Juramentum.) — In causa Peroneti Joly contra fiscum, comparuit 

Ste. Pecolat, locumtenens, responderi articulis, et idem Joly respondet 
admissis negatis pu... et asserit. || 

(Gabella.) — Fuit conclusum, absente dicto Versonay, quod compel- 
latur ad acceptandum gabellam etsolvendum iiijm et vc ff. : incontinenti 
iijm et iijc, residuum terminis. 

Solvantur vigilibus ij ff., unus pro uno adventu domini et alius pro 
Carnisprivio. 

Eaderndie Veneris vj aprilis. — Quatuor sindici;— de Planis, d. Fran. 
de Veyriaco, P. de Versonay, Girardus de Vaudo, Jo. de Fernay, Hen- 
ricus de Nanto, Jo. de Femes, Jo. Nergaz, Jo. Colombi, Jo. Gotrosii, 
Andreas Jordani, Jo. Bocardi, Colinus Everbaux, B. de Sancto Michaele, 
Jo. Maliardi, de Quarro, Percivallus Peyrolerii, Paquet, Jo. Lupi, 
P. Falqueti, Jo. Quarterii, Johannes Turci, Andreas Chabodi, Ste. 
Arnaudi, Mar. Belloti, Hugon. de Bolo, P. Franczonis, A. Milanesii, 
Hud. Ferrari, Fran. de Leamont, Jo. de Palude, Do. Salati, Guichardus 
Bienvenu, Jo. Amyaux, P. Bovardi, Jo. Alexii, Arnaudus de Gousie, 

1
 En blanc. 
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Jo. Veluti, Hen. de Fontaneis, Jo. Bufflet, Pensabin, Jo. Quoqueti, 
Ja. Nepotis, Michael de Cabulo, Perrinus de Mara, Jo. Migardi, Tho. 
Toreni, Lud. de Becio, Baud. Barberii, Mar. Balli, Jo. Marchiandi, 
Jo. Grasserii. 

Fuit hic coram quibus supra alloquutum de gabella, videlicet pre- 
conem retulisse nobilem P. de Versonay sibi dixisse quod clamaret 
gabellam ad iiijm et vc, quod et fecit. 

Idem nobilis Petrus dicit quod non clamavit in numeratis seu incon- 
tinenti, non habens ad presens unde solvere iiijm et vc ff. incontinenti 
nisi m et vc ff, paratum se offerens stare summarie ordinacioni domini 
vicarii, nec sibi videtur fefelisse, auditis audiendis et informato de rei 
veritate. 

Et idem preco reffert ut alias et Jo. Amyaux, quarterium, sibi dixisse 
ut clamaret iiijm ijcj mille incontinenti. 

Quia opus est sine dilacione et mora tradere illustri domino bastardo 
de Sabaudia iijm ff. et domino Lausannensi iijc ff., ut, ejusdem domini 
Bastardi auxillio et favori, finis apponatur in subsidiis quibus impetitur 
civitas, incluso in ipsis iijm ff. dono jocundi adventus illustrissimi 
principis domini nostri Sabaudie ducis, quod donum, ut dicitur, eidem 
domino Bastardo donavit, — proclamenturad iiijm et plus offerenti expe- 
diantur, residuum, videlicet vc ff., suppléât nobilis Petrus de Versonay. 

(i 14) (Gabelle.) — Deinde, absente dicto Versonay qui ante conclu- 
sum se retraxit, fuit conclusum per quos supra, nemine discrepante, 
ne deterius contingat, quod iterum proclametur gabella ad iiijm ff. Et 
si quid ultra ipsos desit de v<= ff., compellatur Versonay ad supplendum 
et solvendum id quod deerit. Puta si quis se offerat daturum in nume¬ 
ratis infra biduum sive triduum iiijm ft. et ijc, videlicet iijm et iijc in¬ 
continenti et residuum terminis solitis, solvat residuum idem Versonay, 
videlicet iijc ff,} ut fiat satisfacio omni mora postposita domino Bastardo 
iijm ff. 

Sabbati vij aprilis. — (Expedicio gabelle.) — Quatuor sindici; — 
P. de Versonay, Percivallus Peyrolerii, Maliardi, A. Pecolat, Ste. Peco- 
lat, Bez. Dorerii, Jo. de Fernay, P. Navis, P. Charbonerii, Girardus de 
Vaudo, H. de Nanto, P. Boconis, Jo. Amiaux quarterius, Ja. Paqueti, 
Hugoninus de Bolo, Jo. Pettri alias Veluti, Andreas Mugnerii. 
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(Protestacio.) — Nobilis Petrus de Versonay protestatur. 
(Alibi est.) — Anno Domini m° iiijc lxxxxviij, indicione prima et die 

Sabbati vij aprilis, presentibus quibus supra, in claustro Sancti Petri, ad 
sonum grosse campane ut moris est, honorabiles viri Glaudius Gavid, 
Hugoninus Consilii, Andreas Guati et Anthonius Lyonardi, sindici civi¬ 
tatis Gebenn. et sindicario nomine, factis debitis cridis, expediverunt 
honorabili viro Johanni Maliardi, burgensi et mercatori Gebenn., pre- 
senti etc., pro se et suis stipulanti etc., videlicet gabellam vini et salis 
marini, ad racionem duorum grossorum monete pro singulo sextario 
seu unius denarii pro singulo quarterono vini quod venale exponetur, et 
duorum quartorum monete pro singulo lanerio salis et sale quod 
introibit franchesias hujus civitatis. Ita et taliter quod duo quarti pro 
singulo lanerio salis, eciam sale impresenciarum in hac civitate et fran- 
chesiis ejusdem existente, exigi possint et eidem Johanni exigere licitum 
sit ad racionem qua supra. Nec exigere debeat idem Johannes de vino 
adducendo in portu Lacus ibidem, nisi post venale exponatur, quo casu 
exigere possit de eo ad racionem qua supra. Et hoc per duos annos 
proximos die finiendi termini moderne gabelle tradite Anthonio Pecol- 
lat xxv aprilis anni nuper lapsi, instrumento per me recepto, et xxvij 
hujus incohandos, et simili die ipsis annis prius revolutis finiendos, 
sub firma quater millium et ducentum florenorum p. p., per eum sol- 
vendorum : die crastina très mille et tercentum florenos p. p., resi¬ 
duum vero terminis solitis, quatuor terminis, in proximis nundenis 
augusti incohandis dictorum duorum annorum proporcionando et sub- 
sequenter in quibuslibet nundenis dictorum duorum annorum in hac 
civitate tenendarum, usque ad plenam solucionem dicte reste, unacum 
dampnis etc. Submictentes se dicte partes etc. ; promictentes, videlicet 
idem Maliardi pro se et suis etc., solvere in manibus receptoris presen¬ 
ts et qui pro tempore fuerit presents civitatis, et diet sindici sindicario 
nomine manutenere tempore predicto etc. Et ita fuit dicta gabella expe- 
dita dicto Maliardi, presenti et stipulanti, meque notario stipulante ad 
opus quorum interest et intererit; renunciantes etc. Actum ubi supra, 
presentibus Michaele Lyonardi, Hugonino de Bolo, civibus Gebenn., et 
qui supra. 

(115) Die Martis x aprilis. — Gavid, Guat, Lyonardi; — d. Fran. 
v 29 
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de Veyriaco, Levrerii, Biased, Peyrolerii, de Quarro, de Castronovo, 
Bueti, Pecolati, Grossi, Planis, Nergaz, Sancto Michaele, Maliardi, H. de 
Nanto, Girardus de Vaudo, Ponte, Bez. Dorerii, Jo. de Fernay, de Borjali. 

De dyamante de quo petit sibi satisfied Anthonius de Versonay, 
donato domino per d. de Saxo in adventu i. domini., nichil esse sol- 
vendum per communitatem ordinatur. 

De veste alba quam tulit nobilis uxor nobilis Andree Guati in mo- 
meria facta coram domino, solvat Petrus de Versonay, cui incombit. 

(Mandatum.) — Fiat manda tum magistro Stephano Chapuisii super 
rotulo. — (L. est.) 

Anno Domini m° iiijc lxxxxviij, indicione prima et die décima 
aprilis, nobilis Johannes Turci, receptor generalis communis civitatis 
Gebenn., confitetur habuisse ab honorabilibus viris Johanne Maliardi, 
burgense et mercatore Gebenn., presente, et Martino Belloti, appothe- 
cario, burgense Gebenn., absente, etc., videlicet très mille et tercentum 
florenos p. p., in deduccionem quater mille et ducentum florenorum 
p. p., occasione et ad causam gabellarum salis et vini noviter imposi- 
tarum et dicto Maliardi expeditarum die Sabbati novissime lapsa vij 
hujus per duos annos proximos mediantibus dictis iiijm et ducentum 
fiorenis. — De quibus tribus milibus et tercentum florenis dictos 
Maliardi et Belloti quictat, cum promissionibus, renunciacionibus et 
ceteris clausulis opportunis. Actum in aula consilii, presentibus quibus 
supra sindicis et consiliariis. — (Alibi est.) De Crosa. 

(Pro thesaurario.) — Intrentur dicto receptori Johanni Turci dicti 
iijm et üjc floreni per eum libratos : illustri domino bastardo de Sabaudia 
iijm, et iijc domino Lausannensi solvendi, et quos iijm libravit in pre- 
sencia ipsorum sindicorum. 

(Versonay.) — Et compellatur nobilis Petrus de Versonay ad solven- 
dum iijc ff. restantes etc. 

Nichil solvatur officiariis super bonis Anz Metaller donee venerint 
ejus heredes, et restituant barbitonsori quatuor ff. quos habuit. 

Taxatur per egregios Anthonium Lyonardi, Petrum Levrerii et 
Guillelmum de Quarro inventarium bonorum Anz Meteller ad très 
florenos p. p. 

Solvatur unus testonus d. F. de Veyriaco pro duobus consiliis contra 
Anz Meteller. 
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Fuit expositum sicut bona omnia existencia in domo habitacionis 
Anz Meteller, ultimo supplicio die Sabbati novissime lapsa dati1, fuerunt 
inventarizata, extimata et per dominos sindicos Hugoninum Consilii 
et Anthonium Lyonardi in custodiam tradita Petro Magnini, burgensi 
Sancti Gervasii et hospiti Cacabi ; quod prefati domini sindici et consi- 
liarii tanquam bene gestum ratum habuerunt. 

(Burgensis.) — Georgius Burdeti, de Sancto Martino de Fraxino, 
mirolerius, parrochie Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis mediantibus 
octo florenis p. p. 

Anneli Ris que erat concubina Anz Meteller, ultimo supplicio dati, 
proposuit sicut bona existencia in domo quam inhabitabat inventarizata 
ad earn pertinent, ut confessus est in presencia fide dignorum, que 
petit sibi expediri. Super quo fuit ordinatum ut examinentur testes etc. 

(116) Martis xvij aprilis. — Hugoninus Consilii, Lyonardi; — de 
Quarro, Paqueti, de Vaudo, H. de Nanto, Nergaz, Bueti, de Borjali, 
de Planis, Maliardi, B. de Sancto Michaele, Grossi, Bezansonus, Jo. de 
Fernay, (Nergaz,) de Liga, de Castronovo, A. Pecolat. 

(Predicator.) — Intrentur in librata thesaurarii xx testoni quos tra- 
didit predicatori Kadragesime. 

Item, unus testonus quem tradidit dicte Aquine. 
(Subsidia.) — Super facto subsidiorum, domini sindici instent erga 

dominum et ubi videbitur ut res suum sorciatur eflectum, refferentes 
alloquutos fuisse d. ducem et Bastardum. Et eliguntur parte civitatis 
domini Andreas de Malvanda et Amblardus Goieti. 

De quoquinis et infectis gorre fiat crida. 
(Mandatum.) — Solvantur egregio Johanni de Planis contenta in 

rotulo. — (L. est.) 

Die Veneris xx aprilis. — Gavid, Consilii, Lyonardi; — d. Fran. de 
Veyriaco, G. de Quarro, A. Pecolat, Girardus de Vaudo, Jo. Maliardi, Jo. 
Nergaz, P. Versonay, Planis, B. de Sancto Michaele, Glaud. de Castronovo. 

(Burgensis.) — Robertus Juvenis, de Insula in Flandria, mercator 
joellerius, fuit creatus burgensis mediantibus octo ff. p. p. 

(Subsidia.) — Solvatur unus ff. du tret Machardi, secretario, pro certis 

1 Arch, de Genève, Procès criminels, IIe série, n° 68. 

XIV,n7 452 APR. 1498 

licteris subsidia concernentibus ‘ quas tulit magistris computorum 
Johannes de Torna, cui traditi fuerunt très ff. p. p. — (Per thesaurarium 

intrentur.) 

Solvantur v g. A. de Versonay, quos libravit in adventu domini : 
pro foliis stantibus x quartos, et residuum affanatoribus. 

Fiant demonstraciones domino vicedompno Gebenn. ut non admic- 
tatur ad ejus locumtenentem Humbertus Boverii. 

Domini sindici conqueruntur et faciunt instanciam contra ilium qui 
fecit terrale citra et prope Arerim in prejudicium communis. 

Martis xxiiijta aprilis. — Quatuor sindici; — d. Fran, de Veyriaco, 
de Planis, de Quarro, Vaudo, Charbonerii, Nergaz, Maliardi, Ponte, 
de Liga, Bezansonus, de Borjali, Bueti, Grossi, Pecolati, Sancto Mi- 
chaele, Versonay, H. de Nanto, Fernay, de Castronovo. 

II (Juramentum P. Charbonerii.) — Honorabilis vir Petrus Charbone¬ 
rii, locumtenens vicedompni Gebenn., solitum prestitit juramentum. || 

(117) Fiant demonstraciones illustri domino bastardo de Sabaudia 
super victualibus ne leventur. Eciam de macellariis etc. 

Fiat banchus prout decet ante hospitale Festi Dei. 
(Mandatum.) — Fiat mandatum Johanni Nergaz... 
De doya de qua conqueri velle videtur Jeronimus Chamois, provi- 

deatur. 
Venerabiles patres custodie et gardianus Fratrum Minorum obtule- 

runt supplicacionem. Remictitur ad Martis proximam. 
(Subsidia.) — Refferunt domini sindici présentasse domino bastardo 

Sabaudie licteram delatam per Johannetum de Torna parte dominorum 
presidentis et magistrorum computorum ducalium, qui Chamberiaci 
ob hoc missus fuit. 

(Mandatum.) — Ut egregius d. Conrardus colla[tera]lis faciat conde- 
centem relacionem, tam racione juridicionis quam nundenarum, pro 
licteris opportunis obtinendis, dantur ei xx ff. qui mandantur solvi 
per thesaurarium. — (Expeditum.) 

Die Veneris xxvij aprilis. — Quatuor sindici ; — Quarro, Paqueti, 

1 Voir les lettres d’exemption du duc Philibert II, du 10 mars 1498, Arch, 
de Genève, P. H., n» 804. 
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Castronovo, Jo. Grossi, A. Pecolat, H. de Nanto, Maliardi, (H. de 
Nanto,) Girardus de Vaudo, de Planis, B. de Sancto Michaele. 

(Juramentum P. Charbonerii.) — Honorabilis vir Petrus Charbonerii, 
constitutus locumtenens d. vicedompni, juramentum solitum prestitit. 

(Meteller.) — Fuit interrogata Annelit Ris, Alamana de LuCerna, an 
fuerit uxor Anz Meteller ultimo supplicio dati. Que respondit quod 
non, sed concubina. 

(Meteller.) — Per earn fuerunt presentate certe lictere apperte per 
dominum vicarium, émanantes a dominis Lucerne, quibus visis et 
lectis illisque restitutis, fuit remissa ad dominum vicarium, super tra- 
dendis bonis dicti Meteller que petit eadem Anneli, qui provideat. 

(Mandatum Fratrum Minorum.) — Herogantur Fratribus Minoribus 
in helemosinam, qui eorum capitulum provinciale celebrare de proximo 
ut eorum supplicacio tangit deliberaverunt, viginti floreni p. p. qui 
mandantur per thesaurarium persolvi. 

De Stephano Chenevalis pretextu ejus domus, allocantur in ejus fa- 
vorem domini sindici illustrent dominum Bastardum. 

(Subsidia.) — De subsidiis eliguntur d. Ansermetus Velluti et Jo. 
Ludovici ad proponendum coram dominis eligendis jura civitatis, qui 
conferre habeant dominis Andree de Malvanda et A. Goieti electis. 

Dantur taxatoribus bonorum An[z] Mateller cuilibet ij g. 
De Hugonino de Bolo, nichil providetur. 
Domini sindici instant contra illos qui ceperunt lapides meniorum 

diruptorum a parte Sancti Victoris. 
Solvantur P. de Comba pro circulis x quarti. 
Visitetur terrale prope Arerim. 

Martis prima maii. — Gavid, Consilii, Guat, Lyonardi ; — Levryer, 
Quarro, Castronovo, Bueti, Maliardi, Pecolat, de Vaudo, Ponte, Be¬ 
zansonus, Jo. de Fernay, Versonay, Grossi, Planis, Paqueti, Prepositi, 
Sancto Michaele. 

De archeriis, balisteriis et colovrinis requirentibus exempcionem, fiat 
matura deliberatio cum domino administratore episcopo Lausannense. 

De Jeronimo Chamoex pro doya, commictitur Paqueti et Johanni 
Nergaz qui loquantur eidem Chamoex pro pecuniis habendis. 

(118) De passagio domus Regum et aliorum locorum, doyarum et 
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platearum, visitentur et fiant que incombunt sumptibus unde exeunt 
imundicies et aque que causant querelam imundiciei. 

(Fratrum Minorurn.) — Observetur conclusio ultimo facta de xx ff. 
herogandis ad subvencionem expensarum Fratrum Minorum in capitulo 
proximo provinciali. — Vide Veneris nuper lapsam. 

Veneris quarta maii. — Gavid, Consilii, Guat, Lyonardi ; — de 
Quarro, Nergaz, Maliardi, Vaudo, Planis, Jo. de Fernay, Tacon. 

Egregius dominus Guilliodi fecit certas demonstraciones tangentes 
parvam carreriam sitam juxta domum ejusdem et Monytier, ibidem 
presentis, et innovaciones que, ut ad ejus devenit noticiam, parantur. 
Remictitur ad Martis proximam, paratum seofferens quod debebit; pro- 
duxit instrumentum locati (?). 

II (Fisci.) — In causa fisci contra Peronetum Joly, comparait nobilis 
Petrus Charbonerii, locumtenens; produxit processum et jus. Et dela- 
tus cum Novelli comparet et admicti ad deffensionem, et provideatur 
de advocatis et procuratoribus et constituât coram commissario, pre- 
figendo terminum triginta dierum. || 

De oratorio seu parvo loco de Champel ut confiteantur forefactores 
quam nobilis Andreas Guati pro intuhitu facere disposuit, videtur 
esse bonum, actamen hoc proponatur coram domino episcopo Lausan- 
nensi, administratori. 

Deoccupetur portus de magno nemore. 
(Balisterii.) — Archerii, balisterii petentes se eximi, fiant demons¬ 

traciones illu. dominis Bastardo et episcopo Lausannensi ne eximantur 
ab omnibus, modo per eos petito. 

Dominico vjta maii. — Gavid, Guat, Lyonardi; — d. F. de Veyriaco, 
de Castronovo, A. Pecolati, Bezansonus, P. Tacon, Orsieres, P. Corne, 
de Vaudo, Maliardi, Fernay, H. Nanto, Grossi, Pecolati, Quarro, 
Jo. de Planis, P. Levrerii. 

(Subsidia.) — Super subsidiis, eligantur parte episcopali et civitatis 
duo aut très, et parte domini ducis pariter, qui omnimodam habeant 
potestatem; alioquim procedatur via juridica. Parte civitatis, d. cantor 
et Goieti. 

(Festi.) — De n. Ludovico Festi, qui petit dampnum in dirupcione 
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sue grangie et occasione sui verberis, civitas in nullo teneatur; cui si 
opus sit de justicia respondeatur. 

(Subsidia.) — Nobilis Andreas Guati interrogatus dicit et confitetur 
alias dixisse se tantum scire a domino Bastardo quod super decisione 
subsidiorum eligentur duo parte civitatis et duo parte domini ducis. 
Item, quod licet teneretur civitas eo casu, ipsa non impeteretur civitas 
vita ipsius ducis durante. 

Lune viij [vij] maii. 

(Subsidia.) — In hospicio illustris domini bastardi de Sabaudia, do- 
mus n. Andree Festi, in camera aderant : idem dominus necnon re. 
dominus episcopus Lausannensis administrator, eciam re. domini An¬ 
dreas de Malvanda cantor, Amblardus Goieti, dominus Dyvone presi- 
dens consilii ducalis, Bovardi presidens camere computorum, P. Mis- 
tralis ex magistris 1 [computorum,] de Châles senior, Jo. Vulliodi thesau- 
rarius, domini P. de Capris advocatus fiscalis, Glaudius Gavid sindicus, 
parte ducali organo d. presidentis computorum1 de Capris 
advocati fiscalis. 

(119) (Viennesi.) 
(Subsidia.) — Die predicta hora vesperorum, in aula domus domini 

Mermeti Penneti, super subsidiis fuit tentum consilium in quo aderant : 
d. episcopus Lausannensis, présidentes domini(s) Dyvone et Bovardi, 
cantor, Goyeti, dominus de Châles, de Capris advocatus, Conrardo 
collaterali, P. Mistralis ex magistris computorum, Gavid et Lyonardi 
consindicis. Parte episcopali exhibita fuerunt originalia jurium hujus 
civitatis manu d. Andree de Croseto, canonici, et dictum, ore domini 
cantoris, quod bonum est et equitati consonum videtur esse eligendos 
duos aut très parte ducali et tantumdem parte episcopali et civitatis in 
loco eligendo. 

Die Martis viij maii. — Gavid, Guat, Lyonardi, consindicis; — Pla¬ 
nis, Sancto Michaele, Versonay, Quarro, d. F. de Veyriaco, de Castro¬ 
novo, Nergaz, Maliardi, Vaudo, de Ponte, Paqueti, Bezansonus, 1 acon, 
Bueti, Grossi, Pecolat, H. Nanto, de Liga, Prepositi. 

(Mandatum.) — Herogantur dominabus Sancte Clare, ut preces fun- 
1 Ici un blanc. 
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dant ad Dominum, sex cupe frumenti aut vinum usque ad xij ff. — 
(Expeditum est.) 

De macellariis, non molestari videntur. 
(Subsidia.) — De subsidiis, fiat instancia possibilis ut eligantur duo 

aut très parte domini et tantumdem parte domini episcopi et civitatis, 
qui decisionem faciant. 

Veneris xj tnaii. — Gavid, Guat, Lyonardi ; — d. Fran. de Vey- 
riaco, Versonay, Planis, de Quarro, de Castronovo, Paqueti, Grossi, 
H. Nanto, Nergaz, Sancto Michaele, Maliardi, Vaudo, Ponte, Bez. 
Dorerii, Jo. de Fernay. 

(Admodiacio platee Molaris.) — Platea Molaris traditur Jeronimo Cha- 
moex, presenti, etc., mediantibus vij ff. iij g. solvendis secundum bonos 
usus etc. 

(Subsidia.) — Super subsidiis non obtineantur alie lictere nisi deci- 
sionis. 

De Fratribus Minoribus, non fiat aliud mandatum nisi de xx» ff. prima 
vice ordinatum. 

Nichil donandum ordinatum est trompetis et alequetis. 

Martis xv maii. — Gavid, Lyonardi ; — d. F. de Veyriaco, de Pla¬ 
nis, Quarro, Nergaz, Maliardi, Sancto Michaele, de Vaudo, de Ponte, 
Bezansonus, de Castronovo, M. Lingot, Bueti, A. Pecolat, Grossi, 
H. de Nanto. 

(I2°) (Burgensis.) — Amedeus Arpollet, de Bassie, mercerius, par- 
rochie Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis mediantibus octo flore- 
nis p. p. 

Fiant cride de macellariis vigilia Ascensionis. 
Fiat mandatum Ja. Quiblerii super rotulo. 
Nobilis Petrus de Versonay detulit licteras nundenarum et Braseti 

juridicionis sigillandas. 
(Veneris.) — In causa fisci contra Peronetum Joly comparuit Joly 

cum Novelli, publicari testes et jurisperitum sibi defferri. Charbonerii 
non consentit et copiam publicacionis. 

Die Mercuri xvj maii. — Gavid, Consilii, Lyonardi ; — Braseti, 
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Quarro, Castronovo, Bueti, Grossi, Pecollat, Planis, de Liga, H. de 
Nanto, (M. de Liga,) Maliardi, Vaudo, Versonay. 

(Levrerii.) — Super capcione egregii Petri Levrerii hodie facta per 
[Gabrielem] Burgie, castellanum Gaii,et per eum intrusi in Castro Insuie 
contra auctoritatem domini nostri episcopi et franchesias hujus civitatis. 

Vadant domini sindici ad r. dominum nostrum episcopum Lausan- 
nensem, administratorem, qui provideat et actenta pristino statui 
reduci faciat. 

Veneris xviij maii. — Gavid, Consilii, Guat, Lyonardi; — d. F. de 
Veyriaco, Quarro, Castronovo, Paqueti, Planis, Sancto Michaele, de 
Liga, Maliardi, Bezansonus, Grossi. 

(Burgensis.) — Michael Gay, de Mornay, filius quondam Jacobi Gay, 
mercerius, fuit creatus burgensis mediantibus octo ff. p. p. 

(Burgensis.) — Anthonius Pellicerie, Casellensis, gener Jacobi de 
Mura, fuit creatus burgensis mediantibus octo florenis p. p. 

Lune xxj maii. — Guat, Lyonardi; — d. F. de Veyriaco, Versonay, 
Peyrolerii, Quarro, Grossi, Nergaz, Orsieres, Maliardi, Vaudo, Bezan¬ 
sonus, Bueti, Castronovo, H. Nanto, de Borjali, B. de Sancto Michaele, 
de Ponte. 

Super petitis et jatancia per n. Lud. Festi, fiat supplicacio super qua 
obtineatur eum evocari coram domino vicario facturum ejus peticio- 
nem, super quibus procedatur via juris. 

Martis xxij maii. — Consilii, Lyonardi; — Sancto Michaele, Ner¬ 
gaz, Paqueti, Quarro, (Sancto Michaele,) H. Nanto, B. Dorerii, Pla¬ 
nis, Grossi. 

Fuit lecta supplicacio contra Lud. Festi super qua obtineatur pro- 
visio. 

(121) Mercuri xxiij maii. — Gavid, Guat, Lyonardi; — d. Fran. 
de Veyriaco, Peyrolerii, Paqueti, de Quarro, Orsieres, de Vaudo, Ma¬ 
liardi, Bueti, (de Vaudo,) (Bueti,) H. Nanto, Pecolat, Castronovo, 
Nergaz, Versonay, Cornaz, Bezansonus. 
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Super reparacione capcionis egregii Petri Levrerii, vadant domini 
sindici ad dominum vicarium associati dictis consiliariis. 

Qui illuc accesserunt, quem dominum de Malvanda reperierunt in 
ejus domo et aula, cui exposuerunt reparacionem fiendam. Qui consi¬ 
lium dedit ut loquantur dominum Bastardum. 

(De macellariis.) — De macellariis fiant cride solite : vj d. libra mu- 
thonis et porci ; iij d. cum obolo bovinales. 

(Mandatum.) — Solvantur Machardi, secretario, pro licteris nunde- 
narum et juridicionis, ix ff. iij g. 

Veneris xxv maii. — Gavid, Consilii, Guat, Lyonardi ; — d. F. de 
Veyriaco, de Quarro, Castronovo, Paqueti, Maliardi, Nergaz, de 
Vaudo, A. Pecolat, Jo. Grossi, H. de Nanto. 

Herogantur Aquine duo ff. p. p. 
Sumatur informacio de exactis per Versonay. 
Quo ad nobilem Petrum de Versonay, sumatur informacio de exac¬ 

tis per eum. 

(Burgensis.) — Glaudius Parpillionis, de Albenco, barbitonsor, filius 
quondam Johannis, parrochie Sancti Gervasii, fuit creatus burgensis 
mediantibus octo ff. p. p. 

Martis vicesima nona maii. — Gavid, Consilii, Guat, Lyonardi; — 
d. F. de Veyriaco, Paqueti, Quarro, Castronovo, Planis, Nergaz, 

Sancto Michaele, Maliardi, de Vaudo, de Ponte, Bez. Dorerii, de Bor- 
jali, Bueti, Pecolat, Grossi, H. de Nanto, Braseti. 

I] (Sentencia.) — In causa fisci contra Pernetum Joly, comparait 
n. Petrus Charbonerii, locumtenens; petit jus, et idem Pernetus cum 
Novelli. Jus fertur. Sentencia in scriptis. || 

(Monetarii.) — De monetariis pro quibus Andreas Gervasii et Petrus 
Blondelli intercedunt super exempcione etc., fuit deliberatum si exe- 
quantur lictere quod fiat demonstracio domino episcopo Lausannensi, 
cui offeratur supplicacio pro obtinendo licteras ut revocentur lictere 
per eum concesse, et fiat appellacio in forma. 

(Mandatum.) — De domino présidente Dyvone, cui dantur suis 
exigentibus obsequiis xxv ff. 
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Solvantur Ray. de Platea pro qualibet magna lictera nundenarum 

iij g., et parva j g. 
Solvantur v g. Tho. Salterii qui applanavit terras in platea Porte 

Nove existentes. 
(Versonay.) — Requiretur Versonay ut solvat iijc ff. occasione ga¬ 

belle etc., deinde compellatur si solvere distulerit. 
Evocetur Ja. de Verulphis fidejussor. 
Solvatur j ff. Michaeli Lyonardi pro candelis faciendo excubias. 

(122) Veneris prima junii. — Gavid, Guat, Lyonardi; — Braseti, 
Quarro, Castronovo, de Planis, Nergaz, A. Pecolat, Jo. Grossi, Ma¬ 

liardi, de Vaudo, Paqueti. 
(Burgensis.) — Johannes filius quondam Colleti de Nanto, de 

Sancto Jorio, parrochie Sancte Crucis, sutor, fuit creatus burgensis 
mediantibus octo florenis p. p. 

(Burgensis.) — Humbertus filius quondam Ludovici Humberti, de 

Lausanna, sutor, parrochie Sancti Leodegarii, fuit creatus burgensis me¬ 
diantibus octo ff. 

Solvatur unus ff. G. de Crosa pro instrumento reparacionis capture 

egregii Petri Levrerii1. 
Nobilis Anthonius Monytier et Jeronimus Chamoex, super eorum 

différencia, remictuntur ad Martis. 
Dentur duo alabaustra dragie ambaxiatori imperatoris ij librarum 

cujuslibet, et j quarteronus malvatici et j quarteronus ypocratis. 
Super licteris juridicionis sigillandis, instetur erga consilium épis¬ 

copale. 
De dono domini presidentis, remictitur ad Martis proximam. 
De Versonay, ad Martis. 
(Areris.) — Fiat reparacio Areris et defensa sumptibus civitatis, 

notifficacione prius facta Johanni Navete et Francisco Patri. Que paulo 

post fuit facta per n. Jo. Turci, ut retulit, Johanni Navete ante ejus ope- 
ratorium, presentibus Ste. Bonijohannis et Petro Losserii, testibus, etc. 

(Carroneria.) — De carroneria, consentit Jacobus de Verulphis, fide¬ 
jussor Gaspardi de Insula, quod alteri tradatur. Et si quid desit in carro- 

1 Acte du 25 mai, Arch, de Genève, P. H., n° 807. 
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neria, paratus est refficere et reparari facere ejus sumptibus, de quibus 
actiones suas contra dictum fidejussorem diriget, necnon solvere car- 
ronos in quibus comperietur teneri. 

Martis v junii. — Gavid, Consilii, Lyonardi ; — de Planis, de 
Quarro, Maliardi, de Vaudo, Bezansonus, Paqueti, Grossi. 

Pro Johanne de Cresto pretextu ejus domus, videant qui alias depu- 
tati et refferant. 

De carroneria tradenda, remictitur ad Veneris. 

Veneris viij junii. — Gavid, Lyonardi; — Quarro, Maliardi, Vaudo, 
Nergaz. 

(Meteller.) — Fuerunt lecte lictere destinande apud Churit pro bonis 
Anz Meteller, et latori tradatur inventarium cum licteris missivis. 

(123) Martis xij junii. — Gavid, Consilii, Guat, Lyonardi; — d. 
Fran, de Veyriaco, Versonay, de Quarro, Castronovo, de Planis, Sancto 
Michaele, Maliardi, de Vaudo, Grossi, Bueti, Nergaz, Orsieres, Ponte, 
de Liga, Bezansonus, Pecolat, H. de Nanto. 

(Versonay.) — Fuit idem interpellants nobilis Petrus de Versonay et 
requisitus ut solvat iijc IF. de gabella, prout obtulit relacione preconis 
Johannis Fontanelli, videlicet iiijm et \c ff., nec reperd fuerunt nisi 
iiijm et ijcj ideo observet oblacionem suam. Qui respondit ad hoc non 
teneri, paratum se offerens super hoc de justicia respondere. 

(Areris.) — Domini sindici requisierunt Johannem Navetaz ut adim- 
pleat que promisit cum Francisco Patri circa diversionem Areris, pro¬ 
testantes etc., videlicet quod civitas fieri facit deffensum died Navetaz 
sumptibus et Patri. 

(Carroneria.) — Anno Domini m° iiijc lxxxxviij, indicione prima et 
die xij junii, nobiles Glaudius Gavid, Hugoninus Consilii et Andreas 
Guati, consindici et consindicario nomine hujus civitatis Gebenn., tra- 
dunt ad firmam Roleto de Chamosy, presenti, etc., videlicet carroneriam 
ipsius civitatis, ad et per très annos proximos die festi proximi sancti 
Johannis Baptiste incohandos, sub firma cujuslibet anni duorum mil- 
lium carronorum per eum in manibus receptoris emolumentorum dicte 
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civitatis in fine anni cujuslibet persolvendorum, ita et taliter pacto de- 
ducto quod illis hujus civitatis et franchesiarum milliare tradere debeat 
pro quatuor florenis et novem g., et centum pro sex g., nec exce- 
dere. Et cavet de premissis implendis per Johannem Bargini, burgensem 
Gebenn., quern indempnem etc.; promictentes etc., videlicet dicti sin¬ 
dici manutenere, et dicti principalis et fidejussor premissa implere ; re- 
nunciantes etc., juridicenti principalem etc. Actum in aula consilii 
hujus civitatis Gebenn., presentibus quibus supra necnon Michaele 
Lyonardi et Mermeto Gringaudi, testibus, etc. Ad instar forme sibi exhi- 
bite. De Crosa. 

(Fontis Sancti Leodegarii.) — Facta relacione per egregium Antho- 
nium Lyonardi, consindicum, et Guillelmum de Crosa super lmmundi- 
ciis que emergunt in fonte propter latrinas Johannis Novelli et aliorum 
circumvicinorum desuper existencium, fuit ordinatum ut dominus cas- 
tellanus et alii officiarii illas dirrui faciant et curari de infra très dies, 
ne deterius morbus contingat, emissa querela circumvicinorum. 

Martis xix junii. -- Gavid, Lyonardi ;—Versonay, Quarro, Nergaz, 
Maliardi, Vaudo, Fernay, Paqueti, H. Nanto, Castronovo, Bueti, 
Pecollati, Orsieres, Tacon, Grossi, Planis, Sancto Michaele, Ponte, 
Braseti, de Liga. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum Francisco de Leamont et duobus 
vigilibus de stipendiis eorum a toto tempore preterito usque nunc etc. 

(Capellanus hospitalis.) — Venerabilis d. Petrus de Cabana, parrochie 
de Vovrey prope Crusilias, fuit retentus in capellanum hospitalis pes- 
tilencialis dum benefecerit etc. 

Requirantur d. procurator fiscalis et castellanus super dirupeione et 
amocione latrinarum constructarum super doya per heredes n. G. de 
Bosco. 

Sumantur informaciones contra detentum qui percussit Petrum 
Arbalesterii. Eciam super levacione victualium. 

(Nundenarum.) — Mictatur Johannes de Torna, serviens, pro exe- 
quendis licteris nundenarum, cui tradantur... 

(124) (Desinerius.) —- Johannes Berlioz fuit creatus desinerius desi- 
nerie Turris de Buel. 

Johannes Navetaz super barra promictit juri stare etc. 
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Die Veneris xxij junii. — Gavid, Consilii, Lyonardi; — Nergaz, 
Quarro, Vaudo, Bezansonus, Castronovo, Grossi, Paqueti, Pecolat, 
H. Nanto, Planis. 

(Monytier.) — Domini sindici requisierunt nobilem Anthonium de 
Monytier, presentem, et aliis ejus consortibus in ejus personam, qua- 
tenus amovere et tollere debeat latrinas et lautoria per eos constructa 
in parva carreria a parte domus Eschaquerii super ipsam carreriam; 
aliter procedetur juxta formam franchesiarum. Eciam Glaudius Chamoex 
fuit requisitus etc. 

Qui Monytier exhibuit licteras domini vicarii tradita copia exe- 
quute. Prosequatur causa et ulterius instetur dirrui turres etc. Et pro- 
sequatur causam dominus sindicus Lyonardi, presenti et onus susci- 
pienti. 

Intrentur très faces ij librarum cum dimidio qualibet. 
(Burgensis.) — Johannes Goudan, filius quondam Petri, de Galiardo, 

chapellerius, Magdalenes, fuit creatus burgensis mediantibus octo 
If. p. p. 

(Macellarii.) — Injungat dominus castellanus macellariis ut dein- 
ceps exponant carnes bovinales et muthonales diebus quibus edicatur, 
bonas et receptibiles, sub pena lx s. pro vice qualibet et privacionis pro 
prima trium, 2da Sex mensium et 3 unius anni, preciis et pondéré 
pridem ordinatis. 

Amblardus Comitis conqueritur de aqua que labitur per tectum 
heredum quondam Petri Jaqueti. 

(Cresto.) — Super domo Johannis de Cresto, commissarii retulerunt 
etc. Et prout retulerunt scripto, fuit pronunciatum citra prejudicium 
alterius pronunciacionis. 

Martis xxvij [xxvj] junii. — Gavid, Consilii, Lyonardi; — de Quarro, 
de Castronovo, Maliardi, de Vaudo, Fernay, (Castronovo,) Bueti, Pe- 
colati, Paqueti, Grossi, Ponte, Bezansonus, Planis, Versonay, Nergaz, 
B. de Sancto Michaele, Prepositi, Braseti, de Liga. 

(Mandatum.) — Fiat mandatum magistro Jacobo Quiblerii de xxxj 
g. ix d. 

Commictitur visitacio putei Pontis Areris cum dependenciis. 
Conqueritur dominus de Brandil de latrinis nobilis Petri de Verso- 
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nay, quarum fiat visitacio; et nobilis Petrus de Versonay se obtulit 
facere que debebit. 

De platea Burgiforis, commictitur || visitacio || thesaurario. 
(Burgensis.) — Johannes Suffise, filius quondam Glaudii Suffise, de 

Seysello, cirurgicus, parrochie Magdalenes, fuit creatus burgensis gratis. 
(Bocardi, vigil.) — Guillelmus Bocardi fuit restitutus in vigilem. 
(125) De capcione Johannis Girardi sciatur causa et dominus sindi¬ 

cus Lyonardi scrutetur a Castellano Gaii de causa quare processit ad 
capcionem illius. 

Donatur Petro Arbalesterii, vigili, unus ff., qui fuit percussus et in- 
firmitate detentus. 

Conqueruntur circumvicini Anthonii Philipini propter vite inho- 
nestatem que in ejus domo practica inhonesta lubrica, lenonio inibi 
existente, per mulierem dicti Anthonii, organo r. Ja. Coti, Monete 
Balli et uxoris Jo. Balli, ac plurium aliarum. Sumantur informaciones. 

(Dominus Dyvone.) — De dono domini Dyvone presidents xxv ft. 
p. p., fuit conclusum ut sibi tradantur et expediantur ipsi xxv ff. 

Veneris penultima jugnii. — Gavid, Guat, Lyonardi; — Maliardi, Be¬ 
zansonus, Fernay, Grossi, Paqueti, Nergaz, H. de Nanto, Versonay, 
(Fernay,) de Castronovo, Quarro, de Liga. 

Solvantur domino Ludovico de Ponte Yndi xl g., pro xl missis per 
eum celebratis, vel intrentur thesaurario. 

Bonifacius Galvoin remictitur ad Martis. 
(Domus de Sancto Martino.) —- Retulerunt Jacobus Paqueti et Guil¬ 

lelmus de Crosa quod domus de Sancto Martino indiget reparacione. 
Pro qua fienda, vocentur egregii Johannes de Planis, Petrus Angellini, 
Petrus Petralis. 

(Brandil.) — Retulit Jacobus Paqueti quod latrine domus de Verso¬ 
nay, de quibus conqueritur d. de Brandil, non bene stant. Et ita fuit 
notifficatum nobili Petro de Versonay ut infra Martis proximam reparet 
decenter. 

Super diversione Areris, commictitur Lyonardi et Grossi. 
De mictendis pro nundenis, remictitur ad Martis. 
Nobilis Petrus de Versonay dicit quod Mauricie, procurator fiscalis 

Sabaudie, sibi dixit egregios Johannem de Planis et Bonifacium de 
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Sancto Michaele pridem deposuisse in ejus manibus, in bancha Viennesii, 
contra Johannem Girardi, mercatorem et burgensem Gebenn. 

Marlis tercia jullii. — Gavid, Consilii, Lyonardi ; — Versonay, de 
Planis, de Quarro, de Sancto Michaele, Maliardi, Vaudo, Ponte, Be- 
zansonus, Bueti, de Borjali, Grossi, Fernay, Anth. Pecollat, de Castro- 
novo, Paquet. 

(De loco Trium Regum.) — De loco subtus domum Trium Regum de 
Versonay, teneatur mundus paviaturque. Deinde visitetur locus si 
commode fieri possint latrine et commictitur thesaurario. Et ulterius 
tradidur platea ipsius loci mundanda Laurencio Neyrodi, suo commodo 
fimi, si quis evenerit. 

(Girardi.) — Nobilis Bo. de Sancto Michaele dixit, super hoc per 
dictos dominos sindicos interrogatus, quod testifficatusest ante capcio- 
nem Johannis Girardi in manibus Mauricie, qui sibi dixit esse parte 
domini episcopi, contra Johannem Girardi, de veritate quam noverat. 

Et egregius Johannes de Planis dixit quod testificatusest ultra crucem 
de Cornavin. 

Tradantur vidimus licterarum dominii et seignorie episcopalis, et im- 
munitatum hujus civitatis, per Lyonardi, consindicum, et de Crosa, 
secretarium, visitandas, domino Divone presidenti. 

(126) Eadem die tercia jullii, vespere. — Gavid, Lyonardi; — Ver- 
sonay, Quarro, Castronovo, Bueti, Prepositi, Grossi, H. Nanto, (Grossi,) 
Nergaz, Sancto Michaele, Bezansonus, Maliardi, Orsieres, (Sancto Mi¬ 
chaele,) Paqueti, Fernay. 

(Girardi.) — Expositum fuit sicut nobilis Bonifacius de Sancto Mi¬ 
chaele fuit causa capcionis persone honorabilis viri Johannis Girardi, 
mercatoris et civis Gebenn., per n. Gabrielem Burgie, vicecastellanum 
Gaii, qui detinetur Gaii. Quiquidem Bonifacius deposuit et testiffi¬ 
catusest in manibus Mauricie, procuratoris fiscalis Sabaudie, in bancha 
scribanie vicariatus quam tenet Viennesii, contra dictum Girardi, in 
enervacionem totalem juridicionis episcopalis franchesiarumque et imu- 
nitatum hujus civitatis, penas a jure comprehensas incurrere non 
verendo, cum delictum pretensum, si quod sit, fuerit patratum in hac 
civitate. Protestatifuerunt contra dictum Bonifacium, presentem, etc., 
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requirentes eum ut hec reparari faciat et pristino ac debito statui reduci 
infra octo dies proximos suis sumptibus, sic quod possit dici domino 

nostro episcopo et principi ac toti civitati satisfactum. Hec intimantes 
egregio Johanni de Planis qui horum fuit causa, ut dicitur, in perso¬ 
nam dicti Bonifacii. Et idem Bonifacius respondit et dixit quod idem 

Mauricie, tanquam, ut dicebat, procurator domini nostri episcopi, sibi 
imposita pena injunxit quod testifficetur in ejus manibus. Qui, credens 
esse ut dicebat parte domini episcopi, testifficatusest contra dictum 
Johannem Girardi quam noverat veritatem, in bancha dicti Viennesii, 
et hoc ante capcionem ipsius Girardi, negans esse causa capcionis ipsius 

Girardi. 
Retulit Guillelmus Bocardi, vigil, reperisse hodie egregium Johannem 

de Planis in carreria Perroni, presente Bez. Dorerii, cui dixit quod pe- 
tebatur in consilio. 

(Nundenis.) — Eliguntur mictendi ad passagia pro nundenis et exe- 
quutione licterarum dominicalium Franciscus de Leamont, Colinus 
Everbaux, Johannes Buffiet et P. Vengeron, Hugoninus de Bolo, Jacobus 
Lyonet. 

Veneris vj jullii. — Gavid, Consilii, Lyonardi; — Versonay, de 

Castronovo, Nergaz, Vaudo, Ponte, Bezansonus, Maliardi, Quarro, 
H. Nanto, Paqueti, Fernay. 

Solvantur iiij g. Michaeli Lyonardi, vigili, pro custodia Magni Jacobi 
in ecclesia Fratrum Minorum. 

(Jo. Girardi.) — Super capcione Johannis Girardi, cujus causa sunt 

Johannes de Planis et Bo. de Sancto Michaele, qui deposuerunt contra 
eum in manibus Mauricie, procuratoris fiscalis Sabaudie, fuit ordinatum 
ut consilium [teneatur] post prandium vocatis pluribus aliis. 

De latrinis quas fieri petit Bonifacius Galvoyn, retro ejus domum 
prope menia, fuit ordinatum non esse fiendas. Quo ad latrinas domini 
Andree de Croseto, mente fideli visitentur. Super quo secularibus non 
incumbit. 

Retulit1 missus ad domum egregii Johannis de Planis ut 
venire debeat ad consilium, quem non reperit. 

1 Le nom est en blanc. 

V 3o 
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(127) Post prandium, eadern die. — Gavid, Consilii, Lyonardi ; — 
Versonay, Quarro, de Castronovo, Prepositi, H. Nanto, Novelli, Jo. 
Grossi, Braseti, P. Porralis, Jo. Nergaz, M. Lingot, Maliardi, Girardus 
de Vaudo, de Ponte, Ja. de Fernay, Bezansonus, Paqueti, Jo. et P. de 
Fernay, Chapellerii, P. de Genesta, Jo. Molaris, Girardus Vuchardi, 
Crispinus Tombeti, Jo. de Palude, F. de Leamont, Ja. de Muro, Ber¬ 
nards Varamberti, Lud. Pertemps, Richardus Bienvenu, Glaudius 
Cadodi, Henricus Emonini, (Crispinus Tombeti,) Jeronimus Chamoys, 
Jo. Lupi, Ay. Chapellerii. 

(Nundenarum.) — De mictendis commissariis ducalibus ad loca 
opportuna pro exequendis licteris pretextu nundenarum. 

Eliguntur Anthonius Picolât, Franciscus de Leamont, Johannes 
Grossi, Ny. Everbaux et Jo. Bufflet, si opus sit, quibus si constat de 
aliquo salvoconductu, redeant incontinenti.